qñ foris vastati sunt gladio hostium et intus. Est in ciuitatibus pauore xpi inimicorum piculum. Et q ad etatem oem ac lexum ideo subdit iuuene simul ac hginem lactente cu hoie sene. In pios qppc cuiuscunq etas q pnt malum agere: et cuiuscung sexus: in inferno foris inefficit gladi: qz post resurrectionem punient etiam in corpe exteriori et membris: et intus. i. in anima paucor tre dci et diversaz penaz ac male pscie vel paucor demonum et horror Job. xxi. Vident et venient sup cu horribiles etc. At dixi. Id est alios feci dicere. Et loqui turphia in persona dei Lybinam sunt. scz impiyliu dei q olim in potencia et diuinitate ac in malitia glia banaz: q. di. Extimatis sunt et ad inferos descendunt: et alij in locu eoz surrexerunt. Uel alit. Et dixi ut pposui. Lybinam sunt. i. vt totalr delerent et fra et nullibi ex eis eet qz in b mundo. Ita q cessare faciat ex hoib meoriu eoz. Et qre b distulerit facere subdit cz di. Sed ppter ira inimi coz distuli ne forte subgiret hostes eoz. scz imputando fructi sue factum diuine vindicere. At diceret: manus nra excelsa. i. magis potentia nra et no dnis fecit hec oia. q. d. Idcirco sustinui mala eoz opa: et non totalr pdidi eos b terra. scz distuli: vt in fine mundi scz in iudicio pdas eos sicut pposui: qz inimici mei et hostes eoz n habeant occasionem blasphemandi nomine meu scz dicen. q non ego scz ipi pdiderunt eos q mea voluntate. Sed quod loq sic scriptura d deo ad modu boi q aliquid pponit statim faceret postea mutat: cu tal mutatio no sit in d. scz solu no est in effectu suo: et sic est figura antropospatos. Ex his etiā mystice accipit fm Non, q de iniquis boies ppter maliciu eoz sepe deleret totalr de sub celo: et cessare faceret meoriu eoz ex hoib bonis et scris: ac statim eos damnaret: sic puidit eos dñanore dignos in futuro iudicio: sed tñ differt ne vici glia rene maligni spus in pditio nostra cu statim tales dñarent: et sic demores iactari: recte victoria sup hoies ex se hie vel pcepisse ex se tris umphu sup tales etc. Itē alia etiā cām dilationis subdit: qre vici distulerit totalr statim pdere. s. vt haberent tps pnie cu d: Gens absq pslito est et sine prudentia. b est gens iudeorum: sic et omni pctor ac infidelu absq pslito. scz salutis est in eo q no vult cauere malu: nec penitere de malo comisso: et iō sine prudentia: qz no eligit bonu ut p fidet et pniam queniret ad vitu etnā. Utinam sape rent et intelligerent ac nouissima puidarent. Utinam sapient pterita dei bñficia et inteligerent pñtria ac nouissima puidarent. i. futura. Uel alit: utinam sapient bona etna et celestia q amittunt p pcam. Et intelligerent qlia et qnta mala incurrit. Et nouissima. i. morte et iudicium dei ac penas inferni puidaret ut euaderet dñacionem p verā pniam et fidei verā chū etc. Et p exēplo manuductuo subdit:

Quo psequebat vn? l. s. aduersarioz vel gentilium mille de iudeis. et duo fugaret decem milia. i. duo de aduersarijs fugarent multos de iudeis. sic pte iudicu. et pcipue pte captiuitas babylonice. Et maxime pte Titi et Vespasiani. q. d. Considerare deberent iudei. vnde est b q cum ipsi multos reges et gentes pstrauerint antea. Et unus de i pslis. s. Hanson in mandibula asini stravit mille homin aduersarioz. et duo ex ipis ut ionathas fili saul et armiger eius in fugā couerterunt pte milia: cu tamagntalia antea fecerint. no quidē p pria frute sed diuina. iam mo est ecotratio. qz vn aduersarioz psequeb mille de iudeis: et duo fugant decē milia iudeoz. Unde accedit hoc? Et rñdet d. Non ideo: qz deus suus vendidit eos et dñs cōclusit illos. q. d. Deberint manifeste cognoscere qz hoc no est ex aduersarioz frute sed ex vindicta diuine iusticie ppter pcto eoz. Quia cōm peccauerunt ptra deū maxie in occisione innocentis christi et discipuloz ei psecutiōe: ideo deus suus vē didic eos. i. iudeos gentib. quē. si deū. hoc est: chīm ipsi vendiderūt et emerūt. pte. argenteis. Et iō dñs cōclusit eos totalr in manus hostiū. s. Romanoz qz eos ceperūt et occiderūt ac p orbem vendēti. disperserunt. Sed qz aliquis possit querere. Quare deus ita punit pcto pslisrael: cu dñ altaz gentiū no puniat pta suo cultoz. Ideo ad hoc rñdet d. Non enim est deus noster vt dñ eoz. qz deus noster est de verus et potes et volens exercere iusticiā suā puniendo pcto homi: illi autē non faciūt qz sunt dñ falsi vani et potentes. Et qz deus executione sue iusticie facit lepe p malos boies sicut et p demones: Ideo subdit et inimici nostri sunt iudices. Quia de zelo sue vindicere supposuit iudeos ut iudicarent fm voluntate inimicoz iudicantū illos vel ad mortē vel exilium aut aliam penam. Et primo supposuit chaldeis tempore Nabuchodonosor: postea romanis tempore Titi et Vespasiani. qz iudicabant eos p voluntate etc. Quius autē vindicetur subditur causa. s. iudeorum culpa: cum dicit. De vinea sodomoz vinea eo et de suburbani gomore. In quo ostendit grauitas pcti iudeoz in hoc qz sodomis cōparant et gomoreis. Ut iusto dei iudicio sicut illi male perierunt sic et isti. Una eoz vna fellis et botr amarissimus. Et draconum vinum eoz: et venenū aspidum insanabile. Hic nota qz peccatum primo ortum habet et est in corde per cōsensum. Et hoc notatur hic per vineam ex qua ortur vinum. Et quo ad hoc iudei comparantur Sodomis: quia sicut illi sic et isti toto affectu studiose peccauerunt et cōsenserunt offendere deum: precipue in in occisione innocentis christi / et per persecutione discipulorum eius. Secundo peccatum est in opere exteriori per actum. Et quo ad hoc subditur d eis. Una eorum vna fellis et botrus amarissimus. quia sicut ex vinea producitur vna et botrus: sic ex consensu